
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PORTARIA 11/2023
O Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais, nomeado pela Portaria N° 16/2021, de
08 de janeiro de 2021, publicado no DOU nº 09, seção 02, p.26, dia 14 de janeiro de 2021, no Exercício pleno
do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, no Campus Sosígenes Costa e no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,
CONSIDERANDO os incisos IV e VII, do Artigo 10º, da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que dispõe sobre
os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias;
CONSIDERANDO o Artigo 6º, da Resolução N.º 004/2018, que dispõe sobre a criação do Núcleo Docente
Estruturante (NDE), para os cursos de 1º e 2º ciclos de Graduação da UFSB,

RESOLVE:
Artigo 1º – Alterar a Portaria Nº 35/2022 e Reconstituir o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de
Licenciatura em História, do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais (CFCHS), composto pelos
seguintes membros:
Anne Greice Soares La Regina, Siape 1051618 - Coordenadora;
Rodrigo Oliveira Fonseca, Siape 153642 - Vice-coordenador;
Janaina Zito Losada, Siape 1629912;
Ivana Maria Gamerman, Siape 1355184;
Luiz Antônio Silva Araújo, Siape 1552711.
Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Porto Seguro/BA, 28 de abril de 2023.

Luiz Antônio Silva AraújoDecano do Centro de Formac ̧ão em Cie ̂ncias Humanas e Sociais.Portaria Nº 16, de 08 de janeiro de 2021. DOU, Nº 09, Sec ̧ão 2, p.26, em 14 de janeiro de 2021.SIAPE: 1552711
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSBCampus Sosígenes CostaBR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/04/2023

PORTARIA Nº 428/2023 - CFCHS (11.01.06.02) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/04/2023 08:11 )
LUIZ ANTONIO SILVA ARAUJO

DIRETOR DE CENTRO - TITULAR

CFCHS (11.01.06.02)

Matrícula: ###527#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 428 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 28/04/2023 18027df592

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

